
TERESINA - PIQuarta-feira, 26 de abril de 2006 - Nº 77

3

P. P. 1207

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 028/2006-SEPRO, de 18 de abril de 2006, do Comandante Geral da Polícia
Militar do Piauí, RESOLVE

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto nos arts.
10, 11, alínea “a” do § 1° e inciso V do art. 12 e art.  24, da Lei n° 3.936, de 03 de julho de
1984 e Lei  n° 5.552, de 23 de março de 2006, o Major QOPM, GIP 10/5815 – ANTÔNIO
MOURÃO DOS SANTOS, ao posto de Tenente-Coronel QOPM, da Polícia Militar do
Piauí.


